
                                令和２年３月５日 

 

２学年保護者各位 

 

 

                               気仙沼市立階上中学校 

                               校 長  菅 原 定 志 

 

 

令和２年度修学旅行開催に係る保護者会開催について（お知らせ） 

 

梅花の候，保護者におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日ごろより

本校の教育活動に対しまして，格別のご支援とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて，４月に修学旅行を実施する予定にしておりましたが，臨時休校のために十分な準備ができなく

なってしまったこと，今後の新型コロナウィルス感染症への対応が不透明なことから，子どもたちにと

って充実した思い出に残る修学旅行にするために，どうすればよいか検討を重ねてきたところです。そ

こで，校長会でも話し合い，さらにはに市教委からの指導もいただき，期日を延期することといたしま

した。 

つきましては，下記のとおり，保護者説明会を開催します。年度末で大変ご多用のこととは存じます

が，ご参会いただきますようお願い申し上げます。 

 なお，保護者会開催については，市教委からの了解をいただいています。 

 

記 

 

１ 期 日  令和２年 ３月１３日（金） １８：３０ 

 

２ 会 場  ２階 美術室 

 

３ 内 容  修学旅行について 

（１） 実施期日について 

（２） 実施内容について 

（３） 経費について 

（４） その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


